
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI 

ALBERGHIERI, E DELLA RISTORAZIONE  

GIACOMO MATTEOTTI 
Via Garibaldi 194, 56124 – PISA tel. 05094101  

Cod. Fiscale 80006210506 – Codice Univoco UF57VW 

sito web: www.matteotti.it – email: pirh01000d@istruzione.it; pirh01000d@pec.istruzione.it  

 

 

Il compilatore: pt 

 Agenzia Formativa Certificata “IPSAR G. Matteotti” 
Cert. N. 627 Norma UNI EN ISO 9001:2015 

Attività: Progettazione e realizzazione di progetti di formazione e orientamento 

    

 

 

 

 Al Sito Web della Scuola  

A tutti gli istituti scolastici del territorio  

A tutti gli interessati  

AZIONE DI DISSEMINAZIONE INIZIALE 

 

OGGETTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il 

Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui 

al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 

23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”.Progetto: - DISSEMINAZIONE 

INIZIALE  

Codice Identificativo progetto - 10.1.6A-FDRPOC-TO-2024-86   

CUP:  E54D25001670001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso Prot. 64310 del 23/04/2025, richiamante il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 

novembre 2024, n. 231, di Individuazione dei criteri di ripartizione e delle modalità di utilizzo delle risorse 

finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla 

valorizzazione del personale scolastico con funzioni di tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per 

l’orientamento adottate con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 dicembre 2022 e 

assegnazione delle risorse per l’orientamento per le azioni e i moduli didattici di orientamento nelle classi terze, 

quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado a valere sul Programma operativo 

complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

 

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI-105104 del 19-06-2025di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di 

orientamento rivolti al classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con 

il coordinamento del docente tutor”. 

 

VISTA   l’assunzione in bilancio prot.12234 del 26/09/2025; 

 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto,  

 

PIIC832003 - codiceAOO - CIRCOLARI - 0000457 - 17/11/2025 - UNICO - E

http://www.matteotti.it/
mailto:pirh01000d@istruzione.it
mailto:pirh01000d@pec.istruzione.it




 

DECRETA 

 

Che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto “Azioni di orientamento”  

 

Codice identificativo 

progetto  

Titolo progetto Importo Autorizzato Codice CUP 

10.1.6A-FDRPOC-

TO-2024-86   

 

Azioni di orientamento € 66.197,00 E54D25001670001 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.Salvatore Caruso 

PIIC832003 - codiceAOO - CIRCOLARI - 0000457 - 17/11/2025 - UNICO - E


		2025-11-17T10:03:42+0100
	CARUSO SALVATORE




